**CONCLUSIO II.** Baptismus in solius Christi nomine collatus, numquam valuit, aut valere potest. 262.

**CONCLUSIO III.** Præter expressam trium Personarum Sanctissimæ Trinitatis invocationem, etiam hæc verba, *Ego te baptizo, aut alia æquivalentia*, sunt de essentialia baptismi. 263.

**QUÆSITUM I.** Quænam fit forma baptizandi apud Græcos? 264.

II. An forma Græcorum fit valida? 265.

III. Cur Græci in ministrando baptismo modum loquendi passum adhibeant? 266.

### CONTROVERSIA IV.

**AN BAPTISMUS JOANNIS DIVERSUS FUERIT NATURA ET EF-  
FICACIA A BAPTISMO CHRISTI?** 278.

**CONCLUSIO I.** Baptismus Joannis natura & substantia diversus fuit a Baptismo Christi. 281.

**CONCLUSIO II.** Baptismus Joannis efficacia diversus fuit a Baptismo Christi. 282.

**QUÆSITUM I.** An fide divina credendum sit, Baptismo Joannis ex opere operato remissa non fuisse peccata? 284.

CON-

## CONTROVERSIA V.

### DE MINISTRO BAPTISMI. 292.

**CONCLUSIO I.** Primarius Baptismi Minister ordinarius & ex officio est Episcopus; Presbyter vero secundarius & ex licentia Episcopi, ac cum subordinatione ad illum. 293.

**CONCLUSIO II.** Diaconi sunt Ministri Baptismi etiam solemnis, sed extraordinarii tantum & ex delegatione, non ex officio. 295.

**CONCLUSIO III.** Urgente necessitate extrema, valide & licite administrare potest Baptismum quilibet homo, etiam Laicus, sive vir sive foemina, sive fidelis sive infidelis. 297.

**QUESITUM I.** An Baptismus a Ministro non ordinato collatus nulla urgente necessitate, sit validus? 300.

II. An quando plures adsunt qui baptizare possunt & volunt, servandus sit inter illos aliquis ordo etiam in casu necessitatis? 301.

III. An possit aliquis, extrema urgente necessitate, se ipsum baptizare? 302.

## CONTROVERSIA VI.

### DE EFFECTIBUS BAPTISMI. 306.

**CONCLUSIO I.** Baptismus confert gratiam sanctificantem, per quam baptizatus renascitur, regeneratur, fit Dei filius adoptivus, vitae æternæ compos. 308.

**CONCLUSIO II.** Baptismus perfecte tollit omnia peccata, tam originale quam personale, omnesque poenas peccatis debitas. 309.

**QUESITUM I.** Utrum effectus Baptismi in omnibus rite dispositis sint æquales? 313.

II. An parvulus in Baptismo infundatur gratia sanctificans cum virtutibus? 314.

III. An ad percipiendum cum fructu Baptismum prævia re quirantur in adultis dispositiones? 315.

IV. An adulti sine prævia & necessaria dispositione ad Baptismum accedentes, aliquem ejus effectum obtineant? 316.

V. Quid efficiat Baptismus in homine jam per charitatem perfectam justificato? 317.